
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  544  data  24-10-2019 

(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 181 DEL 24-10-2019) 

 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera b 
d.lgs.50/2016 per affidamento servizi di refezione scolastica scuole 
dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado di Telti, preparazione e 
fornitura pasti per attività ricreativa estiva, erogazione pasti caldi a 
domicilio in favore di anziani e soggetti non autosufficienti con utilizzo 
mercato elettronico CAT Sardegna CIG 801215711F aggiudicazione 
definitiva ed impegno di spesa  

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Visto il decreto del Sindaco num.28 del 26.09.2019 di “Conferma incarico di Responsabile del Settore Socio educativo 

culturale e sportivo e connessa posizione organizzativa”; 

 

Visto il decreto del Sindaco num.10 del 15.04.2019 “Incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale e tributi 

e della connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione, adeguamento e CCNL del 

21.05.2018”; 

 

Visto il Bilancio di previsione esercizio 2019, approvato con Del. di C.C. num. 21 del 15/04/2019; 

Vista la deliberazione di C.C. num.27 del 25.06.2019 di “approvazione del rendiconto della gestione es.2018”; 

Visto il PEG 2019 approvato con Del. di  G.C. num.40 del 15.04.2019 e modificato per la parte finanziaria con Del. di 

G.C. num.59 del 25.06.2019; 

Vista la deliberazione di G.C. num.58 del 25.06.2019 con oggetto “Applicazione quota parte avanzo di 

amministrazione 2018 al bilancio di previsione 2019-2021 e 1^ variazione del Bilancio di previsione finanziario 

2019-2021” 

Viste inoltre la delibera di C.C. num.314 del 05.08.2019 con la quale è stato approvato l’assestamento generale e 

salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

Vista la deliberazione di G.C. num.69 del 05.08.2049 con  oggetto “Modifica al piano esecutivo di gestione (parte 

finanziaria) es.2019”; 

Vista la deliberazione di G.C. num.73 del 12.09.2019 con oggetto “Applicazione quota parte avanzo di 

amministrazione 2018 al bilancio di previsione 2019-2021, 3^ variazione del Bilancio di previsione 2019-2021 ex 

art.175 commi 1 e 4 d.lgs 267/2000 e connessa variazione al PEG (parte finanziaria) es.2019 

 

Vista la determinazione num.390 del 06.08.2019 con oggetto “Affidamento servizi di refezione scolastica scuole 



2 

dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado di Telti, preparazione e fornitura pasti per attività ricreativa estiva, 

erogazione pasti caldi a domicilio in favore di anziani e soggetti non autosufficienti approvazione avviso esplorativo 

e capitolato speciale d'appalto” con la quale si è espletata un’indagine di mercato al fine  dell’individuazione degli 

operatori economici interessati; 

 

Vista inoltre la determinazione num.417 del 22.08.2019 con oggetto “Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 

2 lettera b d.lgs.50/2016 per affidamento servizi di refezione scolastica scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di 

I grado di Telti, preparazione e fornitura pasti per attività ricreativa estiva, erogazione pasti caldi a domicilio in favore 

di anziani e soggetti non autosufficienti con utilizzo mercato elettronico CAT Sardegna CIG 801215711F  

Determinazione a contrarre, approvazione lettera d'invito e disciplinare di gara” con la quale si definiva il termine di 

presentazione dell’offerta attraverso il portale Sardegna Cat per il  giorno 06/09/2019 alle ore 13.00; 

 

Considerato che con determinazione num.440 del 09.09.2019 è stata nominata la commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte di cui all’oggetto; 

Vista inoltre la determinazione num.450 del 12.09.2019 con oggetto “Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 

2 lettera b d.lgs.50/2016 per affidamento servizi di refezione scolastica scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di 

I grado di Telti, preparazione e fornitura pasti per attività ricreativa estiva, erogazione pasti caldi a domicilio in favore 

di anziani e soggetti non autosufficienti con utilizzo mercato elettronico CAT Sardegna CIG 801215711F  presa d’atto 

verbali di gara e proposta di aggiudicazione” 

Vista la documentazione ANAC che attesta l’assenza di annotazioni per l’operatore economico ditta Opera società 

cooperativa sociale; 

Visto il DURC prot.INAIL 17915135 che risulta regolare; 

Preso atto inoltre che i certificati del casellario giudiziale risultano nulle; 

Vista la comunicazione antimafia prot. PR_SSUTG_0085248_20191001 da cui risulta che non sussistono nei 

confronti dell’impresa e dei nominativi dei soggetti di cui all’art. 85 del D.lgs 159/2011, le cause di decadenza, di 

sospensione o di divieto di cui all’art. 67 D.Lgs. 159/2011. 

 

Precisato ai sensi dell’art.192 del d.lgs. 267/2000: 

a) l’oggetto del contratto è quello di provvedere all’affidamento dei servizi di refezione scolastica per le scuole locali, di 

preparazione e fornitura pasti per l’attività ricreativa estive ed erogazione pasti caldi a domicilio per anziani e soggetti non 

autosufficienti; 

b) la durata del contratto è differenziata a seconda del tipo di servizio, come specificato nel capitolato d’appalto, 

specificatamente: 

SERVIZIO Data inizio Data fine Totale mesi 
REFEZIONE SCOLASTICA 1.10.2019 30.06.2022 27 
PASTI ATTIVITA’ ESTIVA 1.07.2020 31.08.2022 6 
PASTI A DOMICILIO 1.12.2019 31.08.2022 33 

 
c)   il contratto sarà stipulato in modalità elettronica ai sensi del combinato disposto dell'art. 32 comma 1 del Codice 

dei Contratti e dell'articolo 6 del D.L.. 23 dicembre 2013, n. 145 convertito con L. 21 febbraio 2014, n. 9.  

d)   le clausole contrattuali sono quelle precisate nella lettera d'invio, nel disciplinare di gara e nel capitolato e  il sistema 

ed il criterio di gara sono quelli dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95 comma 3 del decreto 

legislativo n. 50/2016. 

 



3 

DETERMINA 

 

di aggiudicare definitivamente la gestione dei servizi di refezione scolastica per le scuole locali, di preparazione e 

fornitura pasti per l’attività ricreativa estive ed erogazione pasti caldi a domicilio per anziani e soggetti non autosufficienti 

alla ditta Opera, soc.coop.sociale, via Silvio Pellico 33/A 07020 Telti, P.IVA 01607500905 per un importo 

contrattuale complessivo di € 582.430,45 iva inclusa; 

Di impegnare all’interno dei capitoli 10418/3, 10418/4 e 10418/14 del Bilancio 2016 pluriennale i seguenti importi 

che risultano indicativi e legati all’andamento del servizio, all’ammontare dei finanziamenti regionali ed all’effettivo 

numero dei servizi erogati: 

 

Di impegnare sui capitoli dei Bilanci 2019-2020-2021-2022, pluriennale i seguenti importi che risultano indicativi e 

legati all’andamento del servizio, ed all’effettivo numero dei servizi erogati: 

 

ANNO PERIODO IMPORTO CAPITOLO 

2019 1.10.2019 – 24.12.2019 

01.12.2019 – 31.12.2019 

€ 41.062,74 

€ 5.379,83 

4513/2 

10418/2 e 10418/3 

2020 07.01.2020 – 30.06.2020 e  1.10.2020 – 24.12.2020 

1.07.2020 – 31.08.2020 

01.01.2020 – 31.12.2020 

€ 123.187,35 

€ 11.778,00 

€ 64.557,96 

4513/2 

4513/4 

10418/2 e 10418/3 

2021 07.01.2020 – 30.06.2020 e  1.10.2020 – 24.12.2020 

1.07.202 – 31.08.2021 

01.01.2020 – 31.12.2020 

€ 123.187,35 

€ 11.778,00 

€ 64.557,96 

4513/2 

4513/4 

10418/2 e 10418/3 

2022 07.01.2022 – 30.06.2022   

1.07.2022 – 31.08.2022 

01.01.2022 – 31.08.2022 

€ 82.124,90 

€ 11.778,00 

€ 43.038,64 

4513/2 

4513/4 

10418/2 

 

Di provvedere qualora la previsione per gli anni 2020 e seguenti non fosse sufficiente, ad opportuna ed eventuale 

variazione di Bilancio occorrente sugli esercizi di Bilancio anni 2020/2021/2022; 

 
Di provvedere alla stipula del contratto tramite atto pubblico amministrativo; 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione; 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa PUGGIONI LAURA 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 



4 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
N.417 22.08.2019 € 41.062,45 4513/2 

(U.1.03.02.15.006) 
2019  

N.417 22.08.2019 € 4.331,54 
 
€ 1.048,29 

10418/2 
(U.1.03.02.15.009) 
10418/3 
(U.1.03.02.15.009) 

2019 

N.417 22.08.2019 € 123.187,35 4513/2 
(U.1.03.02.15.006) 

2020 

N.417 22.08.2019 € 11.778,00 4513/4 
(U.1.03.02.15.006) 

2020 

N.417 22.08.2019 € 49.207,61 
 
€ 15.350,35 

10418/2 
(U.1.03.02.15.009) 
10418/3 
(U.1.03.02.15.009) 

2020 

N.417 22.08.2019 € 123.187,35 4513/2 
(U.1.03.02.15.006) 

2021 

N.417 22.08.2019 € 11.778,00 4513/4 
(U.1.03.02.15.006) 

2021 

N.417 22.08.2019 € 49.207,61 
 
€ 15.350,35 

10418/2 
(U.1.03.02.15.009) 
10418/3 
(U.1.03.02.15.009) 

2021 

N.417 22.08.2019 € 82.124,90 4513/2 
(U.1.03.02.15.006) 

2022 

N.417 22.08.2019 € 11.778,00 4513/4 
(U.1.03.02.15.006) 

2022 

N.417 22.08.2019 € 43.038,64 
 
 

10418/2 
(U.1.03.02.15.009) 
 

2022 

 
Lì             
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Porcu Annamaria 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 
 
 
 
 
 


